
+55 (61) 3248.1721 
faleconosco@anup.org.br 
anup.org.br 

SEPN 516, Bloco D, 4º Andar 
Edifício Via Universitas – Asa Norte 
CEP. 70770-524 – Brasília – DF 

 

 

MINISTÉRIO DA SAÚDE 
SECRETARIA DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA À SAÚDE 

Instituto Nacional de Cardiologia 

PORTARIA INC Nº 215, DE 2 DE SETEMBRO DE 2025 

A Diretora do Instituto Nacional de Cardiologia do Ministério da 
Saúde, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria da Casa Civil 
nº. 2.269, de 11/04/2023, publicada no DOU nº. 70 de 12/04/2023, tendo em 
vista a delegação de competência conferida pela PT/CGRH/SAA/MS nº. 1041, 
de 30/10/2009, publicada no DOU nº. 209 de 03/11/2009, com base na Portaria 
MEC 327/2019 de 08/07/2019, publicada na página 131, seção 1, do DOU de 
10/07/2019, resolve: 

Art. 1º. Tornar pública a listagem dos alunos concluintes dos cursos 
de pós-graduação lato sensu para o prosseguimento das atividades de 
validação de registros acadêmicos e certificação: 

ALUNO CONSELHO CURSO 
ANO DE 

CONCLUSÃO 

Mariana Vigna da 
Silva 

CREFITO 
149235-F 

Pós Graduação em 
Fisioterapia 
Cardiovascular 

2025 

Caroline 
Vasconcelos da 
Costa 

CREFITO 
274688-F 

Pós Graduação em 
Fisioterapia 
Cardiovascular 

2025 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

AURORA FELICE CASTRO ISSA 
 

 
 
 

 (Publicado em: 04/09/2025 | Edição: 168 | Seção: 1 | Página: 77) 

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada. 


